

Rygaard Holding, Grenaa A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 50 75

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021

Helle Rygaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Holding, Grenaa A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa CVR-nr.: 26 38 50 75 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Dattervirksomheder	Rygaard Transport & Logistic A/S, Norddjurs Rygaard Ejendomme A/S, Norddjurs Rygaard Servicecenter A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport A/S, Norddjurs Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige Bio Recycling A/S, Norddjurs
Associeret virksomhed	Auning Transport ApS, Randers

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	114.143	107.801	95.324	92.162	94.567
Resultat af primær drift	17.487	17.279	11.064	9.567	13.548
Finansielle poster, netto	112	490	369	-1.131	202
Årets resultat	13.889	13.859	8.896	6.299	10.788
Balance:					
Balancesum	191.487	167.751	167.583	180.625	177.199
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-31.505	-18.003	-22.679	-23.956	-21.479
Egenkapital	136.674	121.973	128.096	134.107	129.283
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	25.918	41.029	25.053	27.891	18.756
Investeringsaktivitet	-24.261	-16.538	-16.378	-19.572	-18.773
Finansieringsaktivitet	1.444	-20.248	-15.510	-1.874	-1.579
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	121	117	116	115	117
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	61,8	64,5	68,9	67,4	65,4
Egenkapitalforrentning	8,9	11,4	7,2	5,2	9,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Rygaard Holding, Grenaa A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive transport-, spedition- og logistikvirksomhed samt handels- og servicevirksomhed indenfor transportsektoren.

I 2020/21 har koncernen udvidet aktiviteterne med handel med organiske rest- og biprodukter ved etablering af Bio Recycling A/S.

Koncernstruktur

Koncernen omfatter moderselskabet Rygaard Holding, Grenaa A/S og de 100 % ejede dattervirksomheder Rygaard Transport & Logistic A/S, Rygaard Ejendomme A/S, Rygaard Servicecenter A/S, den 60 % ejede dattervirksomhed Rygaard Fisketransport A/S samt dennes henholdsvis 100 % ejede dattervirksomhed Rygaard Fisketransport AB og den 60 % ejede dattervirksomhed Bio Recycling A/S, der er erhvervet i årets løb.

Herudover omfatter koncernen en 33 1/3 % ejerandel i den associerede virksomhed Auning Transport ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernresultat før skat udgør 17.599 t.kr. Efter skat og minoritetsinteressers andel af resultatet er overskuddet på 10.029 t.kr. Koncernens egenkapital udgør herefter 118.336 t.kr. og finansierer ca. 62 % af balancen.

Driftsresultatet er på niveau med det ved årets begyndelse forventede og anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Koncernen måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug, og gennemfører, i det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en omsætning og resultat før skat på niveau med det realiserede i 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	114.143	107.801	-53	-27
1 Personaleomkostninger	-74.266	-67.994	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.381	-22.348	0	0
Andre driftsomkostninger	-9	-180	0	0
Driftsresultat	17.487	17.279	-53	-27
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.903	12.484
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-35	82	12	129
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	462	484	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	209	178
Andre finansielle indtægter	34	44	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-349	-120	-3	-3
Resultat før skat	17.599	17.769	10.068	12.761
2 Skat af årets resultat	-3.710	-3.910	-38	-33
3 Årets resultat	13.889	13.859	10.030	12.728
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Rygaard Holding, Grenaa A/S	10.029	12.728		
Minoritetsinteresser	3.860	1.131		
	13.889	13.859		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	24.101	21.232	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.777	77.080	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	313	415	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.191</u>	<u>98.727</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	93.133	87.119
8	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.348	2.336	2.348	2.336
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.761	1.684	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.109</u>	<u>4.020</u>	<u>95.481</u>	<u>89.455</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.300</u>	<u>102.747</u>	<u>95.481</u>	<u>89.455</u>
Omsætningsaktiver					
	Varebeholdninger	3.980	2.923	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>3.980</u>	<u>2.923</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.610	28.498	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.195	17.978
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	673	775
	Andre tilgodehavender	3.682	957	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	1.406	1.237	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>39.698</u>	<u>30.692</u>	<u>22.868</u>	<u>18.753</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.509</u>	<u>31.389</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.187</u>	<u>65.004</u>	<u>22.868</u>	<u>18.753</u>
	Aktiver i alt	<u>191.487</u>	<u>167.751</u>	<u>118.349</u>	<u>108.208</u>

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	1.500	1.500	1.500	1.500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	46.697	63.815
	Overført resultat	106.835	106.694	60.139	42.880
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	0	10.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	118.335	108.194	118.336	108.195
	Minoritetsinteresser	18.339	13.779	0	0
	Egenkapital i alt	136.674	121.973	118.336	108.195
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	9.287	9.672	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	9.287	9.672	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Leasingforpligtelser	0	25	0	0
	Anden gæld	0	3.996	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.021	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
	869	13	0	0
	5.025	5	0	0
	52	52	0	0
	14.706	15.924	0	0
	8	0	0	0
	3.139	3.948	0	0
	21.676	12.024	13	13
15	51	119	0	0
	45.526	32.085	13	13
	45.526	36.106	13	13
	191.487	167.751	118.349	108.208

16 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre vær-</u> <u>dis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.500	0	93.956	20.000	12.640	128.096
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000	0	-20.000
Resultatandel	0	0	12.729	0	1.131	13.860
Valutakursreguleringer	0	0	9	0	8	17
Egenkapital 1. juli 2020	1.500	0	106.694	0	13.779	121.973
Resultatandel	0	0	30	10.000	3.861	13.891
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	0	625	625
Valutakursreguleringer	0	0	111	0	74	185
	1.500	0	106.835	10.000	18.339	136.674

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre vær-</u> <u>dis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.500	51.330	42.626	20.000	115.456
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000	-20.000
Resultatandel	0	12.485	243	0	12.728
Kursregulering	0	0	11	0	11
Egenkapital 1. juli 2020	1.500	63.815	42.880	0	108.195
Resultatandel	0	-17.118	17.148	10.000	10.030
Valutakursreguleringer	0	0	111	0	111
	1.500	46.697	60.139	10.000	118.336

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	13.889	13.860
20 Reguleringer	22.221	24.133
21 Ændring i driftskapital	-5.675	5.667
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.435	43.660
Renteindbetalinger og lignende	496	528
Renteudbetalinger og lignende	-349	-119
Pengestrøm fra ordinær drift	30.582	44.069
Betalt selskabsskat	-4.664	-3.040
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.918	41.029
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.505	-22.156
Salg af materielle anlægsaktiver	7.244	5.618
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-24.261	-16.538
Optagelse af langfristet gæld	844	0
Afdrag på langfristet gæld	-25	-248
Kontant kapitalforhøjelse	625	0
Betalt udbytte	0	-20.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.444	-20.248
Ændring i likvider	3.101	4.243
Likvider 1. juli	30.743	26.500
Likvider 30. juni	33.844	30.743
Likvider		
Likvide beholdninger	38.869	30.748
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.025	-5
Likvider 30. juni	33.844	30.743

Noter

	Koncern		Koncern	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	67.588	61.930		
Pensioner	5.240	4.885		
Andre omkostninger til social sikring	1.438	1.179		
	74.266	67.994		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	121	117		
	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	4.095	4.889	38	33
Årets regulering af udskudt skat	-385	-979	0	0
	3.710	3.910	38	33
			Moderselskab	
			2020/21	2019/20
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-17.118	12.485
Udbytte for regnskabsåret			10.000	0
Overføres til overført resultat			17.148	243
Disponeret i alt			10.030	12.728

Noter

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	39.241	35.551
Tilgang i årets løb	5.461	3.737
Afgang i årets løb	-1.661	-47
Kostpris 30. juni	43.041	39.241
Opskrivninger 1. juli	1.246	1.246
Opskrivninger 30. juni	1.246	1.246
Af- og nedskrivninger 1. juli	-19.255	-18.236
Årets afskrivninger	-1.409	-1.066
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	478	47
Af- og nedskrivninger 30. juni	-20.186	-19.255
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	24.101	21.232
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	202.293	197.521
Omregning til valutakurs 30. juni	211	-242
Tilgang i årets løb	26.044	18.003
Afgang i årets løb	-15.458	-12.989
Kostpris 30. juni	213.090	202.293
Af- og nedskrivninger 1. juli	-125.213	-113.068
Omregning til valutakurs 30. juni	-168	246
Årets afskrivninger	-21.032	-21.329
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	13.100	8.938
Af- og nedskrivninger 30. juni	-133.313	-125.213
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	79.777	77.080
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	19	36

Noter

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	415	0
Tilgang i årets løb	313	415
Afgang i årets løb	-415	0
Kostpris 30. juni	313	415
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	313	415
	Moderselskab	
	30/6 2021	30/6 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	45.058	45.058
Kostpris 30. juni	45.058	45.058
Opskrivninger 1. juli	42.061	52.565
Årets resultat	9.903	12.484
Udbytte	-4.000	-23.000
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	111	12
Opskrivninger 30. juni	48.075	42.061
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	93.133	87.119
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Transport & Logistic A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Ejendomme A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Servicecenter A/S	Norrdjurs	100 %
Rygaard Fisketransport A/S	Norrdjurs	60 %
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	100 %
Bio Recycling A/S	Norrdjurs	60 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
8. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. juli	3.604	3.604	3.604	3.604
Kostpris 30. juni	3.604	3.604	3.604	3.604
Opskrivninger 1. juli	974	573	974	573
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	284	401	284	401
Opskrivninger 30. juni	1.258	974	1.258	974
Afskrivninger på goodwill primo 1. juli	-2.242	-1.969	-2.242	-1.969
Årets afskrivninger på goodwill	-272	-273	-272	-273
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-2.514	-2.242	-2.514	-2.242
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.348	2.336	2.348	2.336
I regnskabsposten indgår goodwill med	183	456	184	456

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Auning Transport ApS	Randers	33,33 %

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	42	42
Kostpris 30. juni	42	42
Opskrivninger 1. juli	1.642	1.562
Årets opskrivninger	77	80
Opskrivninger 30. juni	1.719	1.642
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.761	1.684

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af eksternt part.

Noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>

Aktiekapitalen består af 1.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	9.672	10.651
Udskudt skat af årets resultat inkl. kursregulering	<u>-385</u>	<u>-979</u>
	<u>9.287</u>	<u>9.672</u>

	Koncern	
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
13. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	844	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-844</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Det ansvarlige lån er ydet til dattervirksomheden Bio Recycling A/S.

Lånet forrentes med en årlig rente på 3 % og afdrages, når låntager har opnået en egenkapital på mindst 40 % af balancesummen. En eventuel restgæld forfalder dog senest i 2031.

	Koncern	
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	25	38
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-25</u>	<u>-13</u>
	<u>0</u>	<u>25</u>

Noter

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger for husleje.

16. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni	1.761
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	77

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter, er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 90.489 t.kr. samt afgivet ejendomsforbehold med nom. 3.744 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar. De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 17.986 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 19 t.kr., j.fr. note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30 juni 2021 udgør 25 t.kr.

Koncernen har ejerpantebreve, nom. 25.450 t.kr. i eget behold.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180

Af koncernens likvide midler er 641 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankengagement.

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen følgende lejeforpligtelser:

Årlige lejeforpligtelser på 423 t.kr. vedrørende leje af grund samt bygninger opført på lejet grund. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel, dog tidligst fra udlejers side til ophør den 31/12 2030. Lejemålet skal i henhold til lejekontrakten afleveres ryddet for bygninger, fundamenter mv., hvor den bogførte værdi andrager ca. 7,7 mio. kr.

Årlige lejeforpligtelser på 125 t.kr. vedrørende leje af grund samt bygninger opført på lejet grund. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel til udgangen af et år, dog tidligst fra udlejers side til ophør 31/12 2044. Lejemålet kan kræves afleveret ryddet for bygninger mv., hvor den bogførte værdi andrager ca. 4,2 mio. kr.

Årlig huslejeforpligtelse på 360 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel.

Der er indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

Djurslands Bank A/S har på koncernens vegne afgivet garantier for 1.301 t.kr.

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen udgør 3.139 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

	Koncern	
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	22.381	22.391
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.711	-1.568
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12	-128
Andre finansielle indtægter	-496	-528
Øvrige finansielle omkostninger	349	119
Skat af årets resultat	4.095	4.889
Udskudt skat	-385	-979
Øvrige reguleringer	0	-63
	<u>22.221</u>	<u>24.133</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.057	-825
Ændring i tilgodehavender	-9.006	-361
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.384	2.857
Andre ændringer i driftskapital	-3.996	3.996
	<u>-5.675</u>	<u>5.667</u>